
UCHWAŁA NR XLII/293/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

ustanowienia zasad przyznawania sołtysom Gminy Sławno diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372, 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się od 1 grudnia 2021 roku zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji 
sołtysa sołectwa Gminy Sławno w kwocie 450 zł, słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100. 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

3. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

4. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca w kasie Urzędu 
Gminy Sławno do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

§ 2. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej.  

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania w kraju, poza granicami gminy Sławno, mającego związek 
z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 
jednocześnie wskazuje środek transportu. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 
w odpowiednich przepisach prawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/54/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie 
ustanowienia zasad przyznawania sołtysom Gminy Sławno diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C17B6E5-B4CC-4654-B280-7E4AB2856714. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372 z późn.zm.), przyznaje radzie gminy kompetencje do ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowej.  

Sołtys, który jest organem wykonawczym w sołectwie, pełni swoją funkcję społecznie. Jednakże z 
pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest ponoszenie kosztów, których 
najwiekszą część stanowią koszty dojazdu na sesje Rady Gminy, posiedzenia Komisji Rady czy spotkania z 
Wójtem. Dieta powinna stanowić formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w związku z 
wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo wymienione są 
w statucie sołectwa. Mając na uwadze, jak wiele obowiązków spoczywa na osobie pełniącej funkcję sołtysa, 
proponuje się podwyższenie diety sołtysów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C17B6E5-B4CC-4654-B280-7E4AB2856714. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



